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本周市场回顾

 国废市场：黄板纸：本周国废市场整体表现大稳小动；由于进口废纸美国西岸罢

工继续恶化，港口出货处于停滞状态，下游纸厂也因环保政策不太明朗，采购较为谨慎。

面临年终备货压力，华南纸厂增加了国废回收量，东莞玖龙、东莞双洲、东莞鸿业、泉

州玖龙相继上调黄板纸收购价 30元/吨，周边部分中小型纸厂陆续跟涨；西南地区重庆

玖龙、重庆理文以及安徽山鹰均有不等程度上调，幅度在 10-40元/吨不等。旧书报：

废书报纸类市场出现回暖迹象，河北、河南地区上游打包站寻货频繁，部分地区出现竞

争性上涨现象；其中河南、河北地区废书本价格上调 30-50元/吨，纸厂采购价格暂稳；

其他废纸类目前变动不大。

 外废市场：美废：OCC和Mixed价格小幅下滑；日废：报盘稳于前期，成交疲软；

欧废：OCC报盘混乱，实单走低



中纸在线（苏州）电子商务有限公司

目 录
一、中纸指数.............................................................................................................................1

二、本周市场回顾.....................................................................................................................1

1、美废期货市场以及山东市场回顾及分析...................................................................1

2、日废期货市场以及江浙沪市场表现...........................................................................4

3、欧废期货市场以及华南现货市场表现.......................................................................6

4、其他地区国废市场表现...............................................................................................7

5、下周市场预测...............................................................................................................8

三、国际市场.............................................................................................................................8

1、日本招标价...................................................................................................................8

2、11月美国 OBM价格...................................................................................................9

四、市场相关链接...................................................................................................................11

1、上游纸浆市场.............................................................................................................11

2、下游成品纸市场.........................................................................................................11

五、 新增产能.........................................................................................................................12

六、本周要闻回顾...................................................................................................................13

1、废纸回收综合利用可生产酚醛树脂.........................................................................13

2、美国主要港口罢工严重影响海上货运.....................................................................13

3、空气极重污染时重点排放企业削减 30%电量........................................................ 14



中纸在线（苏州）电子商务有限公司

1

一、中纸指数

图 1：废纸(黄板纸、书本)中纸指数（CPPI）变化图
数据来源：中纸在线-茂兴资讯信息部

11 月 14 日黄板纸价格指数为 86.57，与上周比上涨 0.36，较周期内最高点 101.15

（2013.1.28）下降了 13.43。

11月14日废书本价格指数为84.07，与上周比上涨0.45，较周期内最高点100（2013.1.4）

下降了 15.93。

二、本周市场回顾

1、美废期货市场以及山东市场回顾及分析

美废期货市场本周与上周市场价格对比

上周价格 本周价格 去年同期

3# 142-145 141-143 164-166

8# 155-157 155-156 178-180

9# 210-215 210-215 215

11# 198-200 194-195 228-220
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数据来源：中纸在线--茂兴资讯信息部

期货市场：3#和 11#价格小幅下跌，实单疲软；美国西海岸罢工继续恶化。
国废市场：除海象因到货量减少提涨收购价外，其余纸厂持稳。

期货市场分析：

一方面美国美国西海岸交通拥堵，目前出货处于停滞状态，港口货物积压严重，国内大

型纸厂转至东海岸采购；另一方面国内环保政策不明朗，成品纸价格上涨乏力；这两方面的

因素导致国内纸厂采购态度谨慎，均按需采购。本周美废市场鲜有报盘，供应商态度放缓，

出货意向浓，OCC价格放至 194-195美元/吨；Mixed因美国本土消化能力弱，出货压力大，

主流实单跌至 140-143 美元/吨，然而国内纸厂鲜有接单。美废其他型号行情波动不大，

8#155-156美元/吨。

华东国废市场分析及本周纸厂收购价：

黄板纸：山东黄板纸市场价格持稳，纸厂正常扣点，市场货量依旧偏少。本周海象纸业两次

上调国废收购价。目前主流回收价：A级 1200-1350元/吨；B级 1100-1150元/吨；C级 1000
元/吨左右。
本周纸厂回收价如下：

纸厂 级别 价格 涨跌 备注

海象纸业 A级 1200 +30 B级涨两次

世纪阳光 A级 1285 -

远通纸业 A级 1230 - 特级

华润纸业 A级 1250 -

贵和纸业 A级 1330 -

仁丰纸业 A级 1300 -

天津玖龙 A级 1200 -

河北永新 A级 1170 -

唐山昌泰 A级 1210 -

河南银鸽 A级 1125-1155 -

山东：

枣庄海象纸业本周连续两次上调国废黄板纸采购价，11月 11日普涨 30元/吨，11月 14

日上调 B级价格 30元/吨，目前不含票回收价：A1级 1200元/吨，A2级 1170元/吨，A3级

1040元 /吨，B1级 1130元/吨；B2级 1080元/吨，B3级 1050元/吨，C级 930元/吨，C级
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纸管 830元/吨，彩管 900-920元/吨，宝塔管 830元/吨。（另，合同价加 20-30元/吨，合同

截止日期为 12月 1日）。

世纪阳光纸业国废黄板纸到厂价格稳定。不带票到厂现金价:省外货源：A1级 1285元/

吨，A2级 1245元/吨，B级 1195元/吨。省内货源承兑价：A级 1330元/吨，A2级 1290元/

吨，B级 1240元/吨。

枣庄远通国废废黄板纸采购价格暂稳，当地接货商报不含票到厂价：特级打包纸 1230

元/吨，一级超市纸 1210元 /吨，二级超市纸（黄板含量高于 60%）1190元/吨；箱板纸（黄

板含量 40%）1160元/吨，统货（黄板含量高于 20%）1130元/吨。

山东淄博贵和纸业国废黄板纸价稳定，市场货量尚可。不带票到厂：A级 1320-1330元/

吨。

山东华润纸业国废黄板纸价格暂走稳，近期到厂货量较多。不含票到厂：一级 1250元/

吨，二级 1220元/吨，三级 1170元/吨，统货 980元/吨。（标准：不准含奶盒，炮筒，纸管！

可以不含黄板，杂质超 3个者，每吨降 10元）

山东淄博仁丰纸业国废黄板纸价稳，最近到厂货量一般。不带票到厂价：A级 1300元/

吨。

山东天地缘纸业国废黄板纸采购价稳，纸厂需求平稳。不带票到厂现金价：A级 1290

元/吨；B1级 1240元/吨，B2级 1170元/吨，统货 970元/吨；承兑价：A级 1350元/吨；B1

级 1300元/吨，统货 1050元/吨。

山东德州平原汇胜纸业国废黄板纸需求平稳，采购价格暂无变动。不带票现汇到厂价：

A级 1310元/吨，B级 1250元/吨。

山东潍坊汇胜纸业国废黄板纸采购价稳定，近期需求尚可，近期到厂货量一般，调后不

带票到厂价：A级 1310元/吨，B级 1250元/吨。

山东枣庄丰源纸业国废黄板纸采购走稳，到厂货源一般。不带票到厂价：A级（黄板纸

含量>80%）1220元/吨，B1级（含量 80%）1190元/吨，B2级（含量 60-80%）1160元/吨，

C级（含量 40-60%）1110元/吨。

河北：

天津玖龙国废黄板纸收购价格本周走稳。不带票到厂价：A级 1200元/吨；B级 1140

元/吨；C级 1060元/吨；D级 990元/吨。

http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
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河北永新黄板纸收购价走稳，到厂货量尚可。不带票到厂：A级 1170元/吨，B级 1120

元/吨，C级 1070元/吨，统货 970元/吨。

河北昌泰纸业国废黄板纸价格稳定。不带票到厂价：A级 1210元/吨；B级 1150元/吨；

C级 1090元/吨；统货 980元/吨。

河南：

河南银鸽纸业国废黄板纸行情稳定，纸厂需求变动不大，本地货源不带票到厂：A级

1125-1155元/吨，B级 1020-1050元/吨，统货 820-950元/吨，合同价加 20元/吨，省外货源

相应补贴 40元/吨左右。

河南许昌宏腾国废黄板纸采购价走稳。不带票到厂：AA级 1120元/吨，A级 1070元/

吨，超市级 1020元/吨。

废旧书报纸：需求量上升，价格稳于前期。

本周纸厂回收价如下：

纸厂 种类 价格 涨跌 备注

世纪阳光 书本 1390 - 承兑价

远通纸业 杂志志 1190 -

泉润纸业 去皮书 1200 -

华泰纸业 报纸 1250-1280 -

鸿泰纸业 书本 1020-1050 -

山东世纪阳光国废报纸价格稳定，近期变动不大。不带票承兑到厂：报纸 1420元/吨，

社会上挑选报纸 1340元/吨。不带票承兑到厂：带皮书、去皮书 1390元/吨，混合书纸 1420

元/吨，废杂纸通货 1230元/吨。废旧书页纸价格持稳，不带票承兑到厂价：A级页子纸（全

新书切页、全新轮转页）1600元/吨，B级（旧书书切页、手选页）1600元/吨，E级（允许

带胶书本含量在 30%以内、其余均为页子 纸）1470元/吨左右。

山东枣庄远通纸业国废报表/杂志纸价格行情，不带票到厂：杂志纸打包 1190元/吨，散

货 1160元/吨。国废报纸统货价格稳定，市场货量一般，不含票到厂价：含报（5-20%）打包

纸 1210元/吨，散货 1180元/吨；含报（20-50%）打包纸 1270元/吨，散货 1240元/吨；含报

量（50-75% ）打包纸 1390元/吨，散货 1360元/吨。

山东泉润纸业国废旧书本采购价稳定，近期到厂货量偏少，不含票到厂价：去皮书本 1200

http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
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元/吨左右，废旧轻型纸纸边 1100元/吨，废旧报纸 1100-1150元/吨。

河北华泰纸业旧报纸价格行情，纸厂近期货量不多。不带票到厂承兑价：含报量（35-45%）

旧报纸 1300-1450元/吨；当地接货商报现金价： 报纸（35-40%）含量的 1200-1250元/吨，

含报量（40-50%）1250-1280元/吨；报纸含量低于 20%拒收，高于 50%按 50% 算；散货拒

收。

河南新乡鸿泰纸业旧书本采购价近期走稳，目前不带票到厂价：当地普通书本纸 1020

元/吨，省外 1060元/吨，去皮书本 1300元/吨，省外 1350元/吨，页子纸 1510元/吨。

河南焦作江河纸业页子纸采购价走稳，市场货源量不多。目前到厂不含票报价：旧书本

页子 1520-1550元/吨，新书页纸 1650元/吨。

2、日废期货市场以及江浙沪市场表现

上周价格 本周价格 去年同期

3# 190-193 190-192 203-205

8# 210-212 210-212 216-218

11# 190-193 190-193 203-205
数据来源：中纸在线--茂兴资讯信息部
期货市场：报盘稳于前期，成交疲软。

国废市场：国废市场价格持稳为主，市场交投平稳。

期货市场分析：

本周日废市场依然供应商报盘不多，整体形势较为清淡，市场成交量并不活跃。主流报

盘变化不大，实单明显下滑，OCC 实单跌落至 190 美元以下，ONP 跌落至 205 美元。另

外，日本央行宣布加码量化宽松后，日元汇率持续偏软，加上近期美元走势偏强，日元汇率 11

日跌幅一度扩大至约 1%，跌穿 116：1 美元的水平，下滑至 7 年低位。今年以来，日元汇

率已累计下跌近 10%，这也是影响近期日废价格疲软因素之一。市场主流行情参考：

3#190-192 美元，8#210-212 美元，11#190-193 美元不等。

江浙沪皖本周国废市场分析及各纸厂回收价：

黄板纸：市场货量充裕，纸厂需求稳定，回收价基本稳于前期，扣点正常。目前主流回收价：

A级 1100-1260元/吨，B级 1050-1150元/吨，C级 950-1050元/吨。
废黄板纸各纸厂收购价：

纸厂 级别 价格 涨跌 备注

太仓玖龙 A级 1180 -
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常熟理文 A级 1190 -

建平纸业 A级 1110 -

景兴纸业 A级 1210 - 青板

吉安纸业 A级 1200 - 青板

安徽山鹰 A级 1210 -

江苏太仓玖龙国废黄板纸采购价走稳，近期到厂货量尚可。不带票到厂价：A级 1180

元/吨，B级 1130元/吨，C级 1090元/吨，D级 1000元/吨。

江苏常熟理文国废黄板纸价格行情持稳为主，需求变化不大，不带票到厂：一级纸 1190

元/吨左右，统货 1070元/吨左右。

江苏建平纸业国废黄板纸采购价走稳，近期到货量较少，不带票到厂：A级 1110元/吨

左右，B级 1070元/吨，C级 1020元/吨，D级 930元/吨。

江苏金湟纸业国废黄板纸价格行情，不带票到厂：特级挂面箱板纸 1220元/吨，普挂 1180

元/吨，一级 1130元/吨，二级 1100元/吨，超市 990元/吨。

江苏无锡荣成纸业国废黄板纸到货量稳定，需求一般，近期废纸原料收购价走稳。目前

调整后到厂不带票：A级 1100元/吨，B级 970元/吨，C级 870元/吨。

江苏湟里纸业国废黄板纸价格近期走稳，货量一般，目前不含票到厂价：挂面纸 1180-1220

元/吨，一级黄板纸 1190-1120元/吨，二级纸（超市板）1000元/吨，三级纸（统货）900-930

元/吨。

浙江嘉兴景兴纸业调整国废黄板采购价走稳。不带票到厂：挂面箱板纸 1260元/吨，青

板 1210元/吨，超市板 1150元/吨，统货 1110元/吨，甲牛 1350-1450元/吨。

浙江嘉兴华联纸业黄板纸采购价格暂稳，纸厂需求平稳。不带票到厂价：特级挂面 1200

元/吨，一级挂面 1140-1160元/吨，超市板 1080-1100元/吨，统货 960-1020元/吨。

浙江吉安集团国废黄板纸价格走稳，纸厂需求尚可。不带票到厂：电子挂面 1250-1260

元/吨，青黄 1200元/吨，超市纸 1150元/吨，统货 1090元/吨，灰黄板 960元/吨，灰板 800

元/吨。

浙江荣成纸业国废黄板收购价格近期变动不大，纸厂需求稳定，到厂不带票：A级 1160

元/吨，B级 1080元/吨。

http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html


中纸在线（苏州）电子商务有限公司

7

安徽

安徽山鹰国废黄板纸收购价窄幅调整，幅度在 10-20元/吨，调整后不带票到厂，大板牛

皮 1290元/吨，电器纸箱 1220元/吨，一级纸打包 1210元/吨，散货 1120元/吨，超市纸打包

1160元/吨，小超市纸打包 1110元/吨，统货打包 1010元/吨，散货 910元/吨。

废旧书报纸：价格持稳，交投平稳。

各纸厂回收价如下：

纸厂 级别 价格 涨跌 备注

太仓玖龙 一级废白纸 1570 -

吉安集团 废书本 1290 -

景兴纸业 书本 1340-1350 -

山鹰纸业 纯书本 1330 -

江苏太仓玖龙国废铜版纸采购价走稳，近期货量尚可，目前不含票到厂：大花 1180元/

吨，小花 1360元/吨。废白纸类价格走稳，近期需求变动不大。不含票到厂：一级白废纸（报

表纸）1570元/吨，混合白废纸（废旧书本统货）1310元/吨，单面覆膜卡纸 1310元/吨。

浙江吉安集团办公室废纸采购价格稳定，当地供货商报不带票到厂价：办公报表纸 1570

元/吨。 旧书纸价稳。不含票到厂：废书切页打包纸（不含胶头）1340元/吨，废书纸 1290

元/吨。

浙江景兴纸业废旧办公室纸采购价稳，不带票到厂：普白书本纸 1340-1350元/吨，高白

书页纸、报表纸 1440元/吨左右。

安徽山鹰国废废书本纸收购价稳，近期到厂货量尚可，不带票到厂：废书页纸、报纸散

货 1250元/吨，打包 1280元/吨，纯书本 1330元/吨。

3、欧废期货市场以及华南现货市场表现

上周价格 本周价格 去年同期

A2 145-150 145-150 157

UKocc 177-180 177-180 188-190

A5（9010） 178-180 178-180 170
数据来源：中纸在线--茂兴资讯信息部
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期货市场：需求持续疲软，期货价格下行

国废市场：纸厂回收价格部分小幅上扬

期货市场分析：因受环保证因素的影响，整体进口废纸市场观望情绪浓厚，欧废期货市场本

周亦较为平静，OCC报价明显走低，最低实单价格已至 170美元以下。目前 A5（9010）主

港报价 168-170美元/吨。

本周广东及福建地区国废市场分析及各纸厂回收价：

废黄板纸：一方面近期受美国西海岸港口爆仓影响，近期美废到货量减少，另一面年底环保

证策的不明朗；纸厂因年底备货，国废需求量上升，受双重压力的影响，本周部分纸厂相继

上调黄板纸收购价。

各纸厂收购价如下：

纸厂 级别 价格 涨跌 备注

东莞玖龙 A级 1280 +30

东莞理文 A级 1270 -

双洲纸业 A级 1390 +30 纸边

金盛纸业 A级 1410 -

泉州玖龙 A级 1160 +30

漳州联盛 A级 1070 -

广东东莞玖龙纸业提涨国废黄板纸采购价 30元/吨。调整后不带票到厂：A级 1280元/

吨，B级 1230元/吨，C级 1110元/吨，D级 980元/吨。

广东东莞双洲纸业 11月 11日上调国废黄板纸价 30元/吨，调整后不带票到厂价：最高

价纸边 1390元/吨；纸皮 1380元/吨；商场纸 1340元/吨；坑卡 1220元/吨；卡纸 970元/吨。

广东东莞理文纸业国废需求平稳，近期采购价维稳。不含票到厂：A级 1270-1300元/吨，

统货 1020元/吨左右。

广东金盛纸业国废黄板纸货量正常，收购价稳定。不带票到厂价为：A级 1410元/吨。

广东东莞鸿业造纸国废黄板纸价格行情，近期到厂货量一般，采集价格略有调整，不含

票到厂：纸边 1410元/吨，纸皮 1400元/吨，坑卡 1310元/吨，灰卡 1120元/吨，优质混合纸

1310元/吨。

福建泉州玖龙国废黄板纸价格上调 30元/吨，调整后不带票到厂：A级 1160元/吨；B级

1130元/吨；C级 1080元/吨；D级 1020元/吨。

福建漳州联盛国废黄板纸供需较为稳定，但价格进一步走低，调整后不带票到厂：A级

http://www.zhongzhi.cn/waste/zone-0805-0.html
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1070元/吨，牛皮纸 980元/吨。

废书报纸：价格持稳，交投平稳。

各纸厂收购价如下：

纸厂 级别 价格 涨跌 备注

东莞玖龙 废报纸 1450 -

废书本 1330 -

废铜版纸 1390 -

合力纸业 纯白口杯纸边 2100-2200 -

广东东莞玖龙纸业国废旧报纸价格略有下滑，到货量一般。目前不带票到厂：旧报纸 1450

元/吨。旧书页价格行情持稳，目前不带票到厂：废书本纸 1330元/吨，书页子纸 1560元/吨，

扣点一般。旧铜版采购价稳，扣点一般。市场货量一般。目前不带票到厂：大花 1290元/吨，

小花 1390元/吨，混合花废纸 1230元/吨。

广西百色右江区合力纸业国废口杯纸边角料采购价稳，市场供应量平稳，纸厂供需平衡。

目前不带票到厂：纯白色口杯纸边角料 2100-2200元/吨。

4、其他地区国废市场表现

废黄板纸

两湖：

湖北武汉金凤凰国废黄板纸采购价走稳，纸厂需求尚可。本地货源不带票到厂：精包

1000-1030元/吨，超市级 920元/吨，统货 860元/吨，外地货源补贴 20-30元/吨。

湖南天和纸业黄板纸采购价格近期稳定，市场需求不佳。目前不含票到厂：一级精包 1120

元/吨，二级 1050元/吨。

湖南浏阳工业园区国废行情近期平稳，市场货量依旧供大于求。目前市场打包站报不含

票出货价：A级 1060元/吨，B级 980-1000元/吨，统货 910元/吨。

湖北保丽纸业黄板纸采购价稳定为主，市场货源量偏多。本地货源不带票到厂：一级 1020

元/吨，二级 940元/吨，统货 860元/吨。水分含量 12个点以内。

湖南天和纸业黄板纸采购价格近期稳定，市场需求不佳。目前不含票到厂：一级精包 1120

元/吨，二级 1050元/吨。

山西：
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山西强伟纸业国废黄板纸价暂稳，到厂货量不多，目前不含票到厂价：A级 1190元/吨，

超市纸板 1090元/吨；扣点一般。

沈阳：

沈阳玖龙黄板纸收购价走稳，不带票到厂：A级 1160元/吨，B级 1120元/吨，C级 1070

元/吨，D级 970元/吨。

废书报纸

天津玖龙纸业国废旧书报采购价走稳。市场到货量尚可。目前不含票到厂：A级页子 1300

元/吨，B级页子 1280元/吨，报纸统货 1090元/吨。铜版纸采购价走稳，市场货量一般。目

前不含票到厂：大花 1150元/吨，小花 1350元/吨，混合花纸 1070元/吨。

河北永新纸业书页纸采购价持稳为主，厂家对货源要求较为严格，当地供货商反映扣点

较重。目前打包货源不带票到厂价：1320元/吨。

湖北宝塔纸业书本纸收购价稳定，目前不含票到厂：老客户旧书本 1230元/吨，新客户

到厂 1200-1220元/吨，书本要求去皮。

湖南东升纸业国废旧书报价格快讯，到厂货量一般，需求尚好。目前不含票到厂：书报

统货 1050-1100元/吨。

湖南天和纸业旧书报采购价格稳定，到货量平稳，不带票到厂：纯报 1430元/吨，统报

（含报量 80%左右）1390元/吨，去皮书本 1280元/吨。

江西省华丽达实业国废白纸边需求平稳，市场货量尚可，纸边采购价稳定，目前不含票

到厂：纯木浆切边纸、纯白口杯纸切边、白纸边 2500-3100元/吨左右，看货定价。

5、下周市场预测

预计下周废纸市场小幅震荡运行，纸厂回收价格可能会有小幅上涨，大部分纸厂仍旧观

望为主。外废 OCC类废纸弱势盘整为主，受环保证审核延期影响，报盘不积极，部分标号

可能会延续小幅下滑。下游纸厂需求呈持续疲软走势。

三、国际市场

1、日本招标价

标号 中标价（美元/吨） 中标量（吨） 目的地
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东部 3# 192 1000 国内主港

8# 212 1000 国内主港

11# 193 2000 发往台湾

194 500 发往越南

中部 11# 193 660 发往台湾

3# 192 240 国内主港

数据来源：中纸在线--茂兴资讯信息部

11月份日本废纸中部招标结果公布：660吨 OCC中标价 193美元/吨，发往台湾；240

吨Mixed中标价 192美元/吨，发往中国。

11月份日本废纸关东招标结果公布：2000吨 OCC中标价 193美元/吨，发往台湾；500

吨 OCC中标价 194美元/吨，发往越南；1000吨 ONP中标价 212美元/吨，发往中国；1000

吨 OMG中标价 192美元/吨，发往中国。

2、11月美国 OBM价格

美国船边交货价格

2# 涨\跌 8# 涨\跌 11# 涨\跌

纽约 92-95 +0 102-105 -2 140-143 +1

芝加哥 63-66 -2 75-78 -2 107-110 +0

洛杉矶 110-113 -2 120-123 -1 158-161 -1

旧金山/奥克兰 101-104 -2 111-114 -1 149-152 -1

数据来源：中纸在线--茂兴资讯信息部
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新英

格兰
纽约

布法

罗
中西部 东南海岸 西南海岸 洛杉矶 旧金山 太平洋西岸

2#

40-45

（+0

）

55-60

（+0）

30-35

（+0）

35-40

（+0）

50-55

（+0）
55-60（+0）

70-75

（+0）
60-65（+0） 55-60（+0）

4#

70-75

（+0

）

70-75

（+0）

60-65

（+0）

70-75

（+0）

70-75

（+0）
70-75（+0）

90-95

（+0）
90-95（+0） 60-65（+0）

11#
85-90

（-5）

85-90

（-5）

85-90

（-5）

65-70

（-5）

90-95

（+0）
80-85（+0）

100-110

（+0）

90-100

（+0）
75-80（+0）

13# -
95-105

（+0）
-

85-90

（+0）

95-105

（+0）

95-105

（+0）

105-115

（+0）

95-105

（+0）
85-90（+0）

8#
55-60

（-5）

60-65

（+0）

50-55

（+0）

50-55

（+0）

55-60

（+0）
60-65（+0）

75-80

（+0）
70-75（+0） 70-75（+0）

10# -
90-100

（+0）
-

85-90

（+0）

90-95

（+0）
85-90（+0）

105-115

（+0）
- 90-95（+0）

44# -
90-100

（+0）
-

90-95

（+0）

90-95

（+0）
90-95（+0）

105-115

（+0）
- 90-95（+0）

24# -
230-240

（+0）
-

220-230

（+0）

225-235

（+0）

225-235

（+0）

250-260

（+0）
- 230-240（+0）

37# -
150-160

（+0）
-

125-135

(-5)

135-145

(+0)

140-145

(+0)

170-180

(+0)
-

150-160

(+0)

43# - 150-160 -
125-135

(+0)

135-145

(+0)

135-140

(-5)

165-175

(+0)
-

140-150

(+0)

heavy

print

45#

-
160-170

（+0）
-

140-150

(+0)

145-155

(+0)
-

175-185

(+0)
- -

40# -
245-255

（+10）
-

210-220

(+0)

205-215

(+0)

225-235

(+0)

235-245

(+0)
-

210-220

(+0)

41# -
245-255

（+10）
-

210-220

(+0)

205-215

(+0)

225-235

(+0)

235-245

(+0)
-

210-220

(+0)

light

print

45#

-
225-235

（+10）
--

205-215

(+10)

200-210

(+0)

210-220

(+0)

225-235

(+0)
- -

47# -
330-340

（+10）
-

290-300

(+0)

320-330

(+20)

290-300

(+0)

270-280

(+0)
- -

30# -
340-350

（+10）
-

290-300

(+0)

335-345

(+20)

320-330

(+0)

290-300

(+0)
- -

31#
370-380

（+10）
-

320-330

(+0)

350-360

(+20)

340-350

(+5)

315-325

(+0)
-

295-305

(+0)
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四、市场相关链接

1、上游纸浆市场

期货市场：针叶浆方面，新一期报盘报价加针月亮 11月份中国市场面价为 720美元/吨，

与上个月持平，船期 11-12月。国内市场行情难改观，高价货源接盘能力不佳，价格难涨。

阔叶浆方面，最新报盘巴西鹦鹉 11月份中国面价维持 640美元/吨，与 10月份的报价持平。

供应偏紧，船期推迟至明年。或许会加剧国内货源紧张局面，价格坚挺。本色浆和化机浆本

周暂无新报盘。

现货市场：针叶浆市场持续偏弱，实单价格下滑。市场交投一般，部分品种因船期安排

的缘故货源紧张。下游纸厂资金紧张，多账期采购纸浆，为了规避风险，部分商家封盘惜售，

当前市场银星主流价格 4900-4950元/吨，乌针 4800-4850元/吨，华北地区工厂本周四恢复

生产，纸浆交易还没完全展开，交投欠佳。阔叶浆市场现货持续偏紧，价格坚挺，本周出货

量有所增长，目前主流鹦鹉报价坚挺于 4200元/吨以上，乌拉圭新明星 4050-4100元/吨。

本色浆，市场交投清淡，实单价格偏弱，金星 4950-5000元/吨，乌本块 2700-2800元/吨。

化机浆需求不佳，市场货源偏紧。主流品牌昆河、佳维 3850-3900元/吨。

国产浆市场：国产浆本周持稳。阔叶浆厂家出货稳定，价格持稳；亚太森博维持涨后出

厂报价 4250元/吨。本色浆方面，玖龙兴安本色普通浆持稳于 4500元/吨。化机浆厂家出货

稳定，报价持稳。湖北乐水林纸出厂 3300元/吨，濮阳龙丰化机湿浆 3600元/吨。甘蔗浆整

体出货尚可，原材料紧张局面稍有缓解，浆厂继续报稳，主流报价 3800-3850元/吨。竹浆

方面，西南地区竹浆厂家销售良好，无库存，本周逐步落实上周涨后报价，漂白竹浆板报 4500

元/吨左右，本色竹浆报 4200元/吨。草浆与苇浆厂家按单生产，报价基本稳定。

2、下游成品纸市场

文化用纸方面：全木浆双胶纸厂家对外报价维稳，山东个别非木浆厂家纸价略有滑落。

双胶纸整体整体市场表现不明朗，价格有明稳暗跌的趋势。后期随着回款力度的增强，出货

速度略微放缓。另，也有部分经销商为降低库存，完成厂家的返利政策，或有降价销售的现

象，不过因双胶纸利润微薄，成本压力的存在，降价幅度表现较小。铜版纸市场表现尚可，

价格以稳为主。因铜版纸长期处于低位水平，后期即使出现降价促销的现象，幅度也表现甚

小。短期内，铜版纸市场走势仍将平稳，价格变动可能性小。
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包装用纸：白板、白卡纸市场较为稳定，实单价格下滑幅度逐渐趋稳。下游终端用户在

政策的限制下，订单明显减少，各地区市场交投依旧冷清。从整体市场来看，下周白卡纸对

外报价将继续以稳定为主。本周瓦楞箱板纸市场整体较稳，北京 APEC会议已结束，河北地

区地区大部分纸厂陆续开机生产，当地纸价暂无调整。其它地区厂家出货尚可，且对外报价

保持稳定不变，临近年底各厂家根据自身情况调整产品价格。

五、新增产能

公司 纸种 产能（万吨） 地点 备注

江苏富星纸业 白板纸 30 江苏盐城 -

山东荣华纸业 白板纸 30 山东枣庄 贴牌销售

江门星辉纸业 白板纸 30 广东江门 试机阶段

福建联盛纸业 白板纸 30 福建泉州 已出正品纸

宁波亚洲浆纸 白卡纸 100 浙江宁波

斯道拉恩索 白卡纸 45 广西 2016 年

河南中锋纸业 白板纸 30 河南 2015年 7月投产

玖龙纸业 瓦楞纸 30 四川乐山 2014年 1月

箱板纸 35 辽宁沈阳 2014年 8月

箱板纸 30 越南 准备转移至国内

理文造纸 箱板纸 30 重庆 延迟至 2014年 8月

箱板纸、瓦楞纸 25 越南 计划暂停

浙江景兴纸业 瓦楞纸 30 浙江 2014年

安徽山鹰纸业 箱板纸 46 安徽 2014年

瓦楞纸 38 安徽 2014年

河北永新纸业 高强瓦楞纸 40 河北唐山

河北昌泰纸业 箱板纸、瓦楞纸 120 河北曹妃甸 2015年

江西四海纸业 T纸、瓦楞纸 20 江西 2014年第二季度
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河南盛元纸业 箱板纸 30 河南 2014年

江苏绿城纸业 高强瓦楞纸 25 江苏溧阳

河南盛元纸业 箱板纸 30 河南 2014年

六、本周要闻回顾

1、废纸回收综合利用可生产酚醛树脂

在日常生活中每天都会产生废纸，对这些废纸，如不收集利用，将会对环境造成污染，

如收集起来进行综合利用，就可以变废为宝成为有用的资源。为充分利用废纸资源，防止对

环境造成污染，近年来，世界各国十分重视废纸的综合利用，并探索出综合利用废纸的诸多

途径。

据专家介绍，生产酚醛树脂就是其中之一。日本王子造纸公司研究成功将废纸溶于苯酚

中，用来生产酚醛树脂的新技术。因苯酚与低分子量的纤维素和半纤维素相结合，故制成的

酚醛树脂强度比用苯酚和乙醛为原料所制成的产品强度高，热变形温度比以往的酚醛树脂高

10℃。

2、美国主要港口罢工严重影响海上货运

美西主要国际货轮码头计有洛杉矶, 长滩, 奥克兰, Tacoma, 西雅图. 如今 Tacoma（塔科

马）, 西雅图已经几乎停摆, 奥克兰运行率约 70%, 洛杉矶, 长滩运行率<50%(出口). 洛杉矶,

长滩主要原因在于码头工会与船东之间的协议从 7/1迄今未能达成协议, 工会藉机要求增加

福利和增加人力. 在未获得船东同意的情况下, 出现怠工情况. 下文(11/06)最新情况显示, 从

11/03开始, 码头工会将派遣非技术经验员工上线作业, 取代有经验的码头操作人员, 此举将

使得原本已经很糟糕的码头更为紊乱, 速度更加缓慢.

目前码头在有限的资源及爆仓的情况下,优先处理进口货柜. 许多大型连锁百货等待上架

的货已延迟了近三周的时间, 如果再不即时清关, 恐会错失购物季节.

船公司已通知进口商, 11/15 开始徵收每柜1000美元的紧急费用. 由于此情况, 空运货物

的价格已由原来每公斤$3.5爆涨到 $5.5, 同时, 船公司酝酿 12月再度调涨运费. 但尚未最终

确认.
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美西码头工会与船东间的谈判仍在继续进行,一般估计关键时期会在 11/15前后. 如果有

进展, 工会将会将资深员工派回工作冈位, 加快清关速度; 若是谈判不顺利, 不排除两种状

况:1. 船东封港, 遣回码头作业人员, 停止支付薪水;2. 工会罢工,逼迫船东接受谈判条件. 目

前情况非常複杂, 没有任何人能预见将有何状况发生, 只能过一天算一天, 祈祷货柜能顺利

上船.

3、空气极重污染时重点排放企业削减 30%电量

这几天，北京的“APEC蓝”受到人们的热议。万里晴空的好天气提醒人们，只要下定

决心、采取措施、联防共治，雾霾是可以治理的。

近日，杭州市也出台了一个方案，要在大气重污染期间对工业企业的产能加以限制，给

排放戴上“紧箍”。

记者从市节能工作领导小组办公室获悉，这份名为《杭州市大气重污染期间工业企业产

能限制应急行动方案》的文件提出，今后，遇到重污染天气，根据预警分级，杭州要启动相

应的工业企业产能限制应急行动方案，以控制日用(发)电量来限制产能。

根据上述《行动方案》，大气重污染天气预警分为三级，分别为Ⅲ级(黄色)、Ⅱ级(橙色)、

Ⅰ级(红色)，Ⅰ级预警为最高级别。衡量的指标就是空气质量指数 AQI。

（个人观点，仅供参考，风险自控）
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